
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 194/2025 
_______________________________________________________________________ 

 

Oggetto: CALENDARIO ASILI NIDO GIARDINI D’INFANZIA – ANNO SCOLASTICO 
2025/2026. 

_______________________________________________________________________ 

 

Il giorno trentuno del mese di Luglio dell’anno duemilaventicinque, alle ore 16:30 a 

Settimo Torinese, in una sala della sede comunale in Piazza della Libertà n. 4, a 

seguito di regolare convocazione si è riunita la GIUNTA COMUNALE della quale 

sono membri i Signori: 

     
1 PIASTRA ELENA Sindaca Presente   
2 BRINO GIANCARLO Vice Sindaco Presente   
3 BARBATI ANGELO SANTE Assessore Presente   
4 CIRILLO ARNALDO Assessore Presente   
5 RASO ALESSANDRO Assessore Presente   
6 SALVI UMBERTO Assessore Presente   
7 GAIOLA CHIARA Assessora Presente   
8 VIZZARI CARMELA Assessora Assente   
 

Totale Presenze 7 Totale Assenze 1 

 

Presiede la seduta La Sindaca, Dott.ssa Elena Piastra. 

Partecipa alla seduta Il Segretario Generale, Dott. Antonio Conato. 

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 

sull’argomento in oggetto. 

 

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t. 

A
nt

on
io

 C
on

at
o 

e 
da

 D
ot

t.s
sa

 E
le

na
 P

ia
st

ra
.

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.L

gs
. 8

2/
20

05
. D

el
ib

er
a 

di
 G

iu
nt

a 
N

° 
19

4 
de

l 3
1/

07
/2

02
5 

16
:3

0:
00

.




 

SEDUTA DEL  31/07/2025 VERBALE N. 194 

 

 

Richiamato il comma 7 dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 nel quale si afferma che 
il Sindaco coordina il calendario degli asili nido; 

 
Esaminato, attraverso uno studio organico e complessivo, il calendario regionale 

2025/2026 di chiusura delle scuole e sentite le OO.SS.; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 87 del Contratto collettivo nazionale di lavoro 

relativo al personale del comparto funzioni locali - Triennio 2019-2021., si comunica che 
il calendario scolastico degli asili nido e per il servizio “Giardini d’Infanzia”, per l’anno 
scolastico 2025/2026 è articolato come segue: 

 
CALENDARIO SCOLASTICO: 
 

- 25 agosto 2025: rientro in servizio del personale; 
- 1 settembre 2025: inizio attività educativa; 
- 19 giugno 2026: termine attività educativa; 

 
Le attività educative, oltre che nelle consuete festività di rilevanza nazionale (8 

dicembre, 6 gennaio, 1° maggio e 2 giugno), saranno sospese anche nei giorni:  
 

- 8 settembre 2025 (festa patronale); 
- dal 24 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026; 
- dal 2 al 5 gennaio 2026 
- dal 2 aprile al 7 aprile 2026; 

 
GIARDINI D’INFANZIA (attività con aperture normate) nei giorni: 
 

- dal 29 al 31 dicembre 2025, il 31/12/2025 apertura fino alle ore 13,00; 3 giorni di 
gg inf. 

- dal 2 aprile al 7 aprile 2026; 3 giorni di gg. Inf. 
- dal 22 giugno al 24 luglio 2026 (5 settimane) servizio erogato a tutte le famiglie; 
- dal 27 luglio al 21 agosto 2026 chiusura del servizio, riapertura all’utenza il giorno 

31 agosto 2026 (rientro degli educatori in servizio il 24 agosto 2026) 
 

Rilevato che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e pertanto non necessita il 

parere di regolarità contabile del Responsabile Finanziario; 

Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Servizio competente in ordine 

alla regolarità tecnica; 

Visto lo Statuto del Comune di Settimo Torinese;  

Visto l’articolo 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  

Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del Testo Unico Enti Locali, stante l’imminente avvio dell’attività scolastica; 

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t. 

A
nt

on
io

 C
on

at
o 

e 
da

 D
ot

t.s
sa

 E
le

na
 P

ia
st

ra
.

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.L

gs
. 8

2/
20

05
. D

el
ib

er
a 

di
 G

iu
nt

a 
N

° 
19

4 
de

l 3
1/

07
/2

02
5 

16
:3

0:
00

.




 

Per quanto sopra esposto, la Sindaca dr.ssa Piastra Elena propone che la Giunta 

Comunale 

D E L I B E R I 
 

1) il seguente calendario degli asili nido, come segue: 
 
 
CALENDARIO SCOLASTICO: 
 

- 25 agosto 2025: rientro in servizio del personale; 
- 1 settembre 2025: inizio attività educativa; 
- 19 giugno 2026: termine attività educativa; 
 
- 8 settembre 2025 (festa patronale); 
- dal 24 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026; 
- dal 2 aprile al 7 aprile 2026. 
- dal 27 luglio al 21 agosto 2026 chiusura del servizio, riapertura all’utenza il giorno 

31 agosto 2026 (rientro degli educatori in servizio il 24 agosto 2026) 
 

Le attività educative, oltre che nelle consuete festività di rilevanza nazionale in 
giornate feriali lavorative (8 dicembre, 6 gennaio, 1° maggio e 2 giugno), saranno 
sospese anche nei giorni:  

 
- 8 settembre 2025 (festa patronale); 
- dal 24 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026; 
- dal 2 aprile al 7 aprile 2026; 

 
 
GIARDINI D’INFANZIA (attività con aperture normate) nei giorni: 
 

- dal 29 al 31 dicembre 2025, il 31/12/2025 apertura fino alle ore 13,00; 3 giorni di 
gg inf. 

- dal 2 aprile al 7 aprile 2026; 3 giorni di gg. inf 
- dal 22 giugno al 24 luglio 2026 (5 settimane) servizio erogato a tutte le famiglie; 
- dal 27 luglio al 21 agosto 2026 chiusura del servizio, riapertura all’utenza il giorno 

31 agosto 2026 (rientro degli educatori in servizio il 24 agosto 2026) 
 

2) Di dare atto che: 

• il Responsabile del procedimento è Stefano Maggio Dirigente del Servizio 

Scuola; 

• non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 

confronti del Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 

(e dell’art. 1 comma 9 lettera e) della Legge 190/2012)  

 

3)  Di trasmettere il presente atto alle OO.SS. ed alle R.S.U. ai sensi della 
normativa vigente; 
 

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t. 

A
nt

on
io

 C
on

at
o 

e 
da

 D
ot

t.s
sa

 E
le

na
 P

ia
st

ra
.

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.L

gs
. 8

2/
20

05
. D

el
ib

er
a 

di
 G

iu
nt

a 
N

° 
19

4 
de

l 3
1/

07
/2

02
5 

16
:3

0:
00

.




 

4) Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, stante l’imminente avvio 

dell’attività scolastica. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi; 

 

D E L I B E R A 
 

Di approvare, così come approva, la proposta presentata. 

 

 

Successivamente la Giunta Comunale, ritenuta l’urgenza di provvedere, 

con separata votazione unanime e palese, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 

del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Generale La Sindaca 

Dott. Antonio Conato Dott.ssa Elena Piastra 

 

 

 

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t. 

A
nt

on
io

 C
on

at
o 

e 
da

 D
ot

t.s
sa

 E
le

na
 P

ia
st

ra
.

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.L

gs
. 8

2/
20

05
. D

el
ib

er
a 

di
 G

iu
nt

a 
N

° 
19

4 
de

l 3
1/

07
/2

02
5 

16
:3

0:
00

.



